
RESOLUCIÓN 303E/2025, de 29 de agosto, de la Directora General de Transición Energética y
Digital, I+D+i empresarial y Emprendimiento, por la que se resuelve la decimotercera concesión
de la convocatoria de la subvención "Ayudas al autoconsumo y al almacenamiento con fuentes
de energía renovable. "

REFERENCIA: Número del expediente: 0011-4003-2021-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Industria y de Transición Ecológica y Digital 
Empresarial
Dirección General de Transición Energética y Digital, I+D+i empresarial
y Emprendimiento
Transición Energética
Plan Energético
Teléfono: 848 429700
Dirección: Parque Tomás Caballero, 1 - 31005 PAMPLONA
Correo electrónico: transicionenergetica@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Ayudas al autoconsumo y al almacenamiento con fuentes de energía
renovable.

Normas de aplicación: Resolución 121E/2021, de 15 de octubre, de la Directora General de
Industria, Energía y Proyectos Estratégicos S3.

                                      Real Decreto 477/2021, de 29 de junio.

Mediante la Resolución 121E/2021, de 15 de octubre, de la Directora General de
Industria, Energía y Proyectos Estratégicos S3, se aprobó la convocatoria de la subvención
"Ayudas al autoconsumo y al almacenamiento con fuentes de energía renovable”.

Por el Órgano Gestor han sido evaluadas las solicitudes, de acuerdo con lo establecido
en las bases reguladoras de la convocatoria, habiendo comprobado si las beneficiarias cumplen
los requisitos necesarios para acceder a las ayudas.

Inicialmente la convocatoria aportaba resultados a los hitos y objetivos de ayuda MRR
correspondientes a C7 (generación) y C8 (almacenamiento). En cambio, la última adenda aporta
resultados al hito y objetivo C31, por lo que no puede concederse a un mismo expediente de
ambas partidas, aunque todos corresponden a la misma convocatoria de ayudas y comparten la
misma lista de espera de solicitudes. 

Por razones de economía procedimental y al amparo de lo dispuesto en el artículo 57 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, se acumula la resolución de las solicitudes de todos los programas,
respetando para la concesión de las ayudas el orden de presentación de la solicitud.

En consecuencia y de conformidad con lo expuesto, en ejercicio de las competencias
que me han sido delegadas por la Resolución 80/2025, de 30 de julio, de la Directora General de
Transición Energética y Digital, I+D+i empresarial y Emprendimiento (BON nº 55, de 5 de agosto
de 2025)

RESUELVO:

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



1. Corregir la Resolución 178E/2025, de 27 de junio, correspondiente a la undécima
concesión en los siguientes puntos:

4.1. Programa de incentivos 4 (BDNS 607045):

 Se motiva la no concesión para el almacenamiento (C8) en el siguiente
expediente, en el que se había omitido dicha explicación del desistimiento:

Beneficiario
Número de

registro
Expediente

Ayuda Componente
Almacenamiento

Motivo denegación

César Brun Mañas 2022/818236 0011-40F3-2021-000517 C31 0,00 €
Incumplimiento Base 8.2.3.3: Se supera
el ratio permitido para autoconsumo

En la RESOLUCIÓN 121E/2021, de 15 de octubre:
Base 8.2.3.3: “II.–Almacenamiento: En el caso de existir sistema de almacenamiento, deberá 
tenerse en cuenta que éste no supere una ratio de capacidad instalada de almacenamiento 
frente a potencia de generación de 2 kWh/kW.”

4.2. Programa de incentivos 4 (BDNS 607046):

 Se anula el desistimiento para el expediente 0011-40G3-2021-0001793, ya que la
documentación requerida fue entregada mediante la instancia 2025/183768,
cumpliendo así con las obligaciones y siendo correcta. Por lo tanto, le corresponde
la siguiente concesión:

Beneficiario
Número de

registro
Expediente

Ayuda Componente
Generación

Ayuda Componente
Almacenamiento

Ayuda total

Amaya María Goñi 
Gracia

2022/846347
0011-40G3-2021-

001793
C31 2.980,25 € C31 2.424,00 € 5.404,25 €

 Se motiva la no concesión para el almacenamiento (C8) en los siguientes
expedientes, en los que se había omitido dicha explicación de la denegación:

Beneficiario
Número de

registro
Expediente

Ayuda
Componente

Almacenamiento
Motivo denegación

Angel Joaquín Asiain Istúriz 2022/767145 0011-40G3-2021-001633 C31 0,00 €
Incumplimiento Base 8.2.3.3: Se supera el ratio 
permitido para autoconsumo

Arantzazu Biain Ugarte 2022/784314 0011-40G3-2021-001665 C31 0,00 €
Incumplimiento Base Anexo AI.2: : Se utiliza un 
inversor-batería que está sobredimensionado, por 
lo que no es subvencionable.

Diego Luis Cañadas Uranga 2022/793195 0011-40G3-2021-001674 C31 0,00 €
Incumplimiento Base 8.2.3.3: Se supera el ratio 
permitido para autoconsumo

Manuel Lociga Zubieta 2022/800502 0011-40G3-2021-001703 C31 0,00 €

Incumplimiento Base 6.1: CUPS subvencionado 
en la Resolución 178E/2025, de 27 de junio 
(undécima concesión), para el exp. 0011-40I3-
2021-000167

En la RESOLUCIÓN 121E/2021, de 15 de octubre:

Base 8.2.3.3: “II.–Almacenamiento: En el caso de existir sistema de almacenamiento, deberá 
tenerse en cuenta que éste no supere una ratio de capacidad instalada de almacenamiento 
frente a potencia de generación de 2 kWh/kW.”

Base 6.1: “Para cada tecnología (eólica o fotovoltaica) sólo será elegible una actuación por
destinatario último de la ayuda y por ubicación o ligadas al mismo consumo o consumos.”

En el apartado AI.2 Costes elegibles del Anexo I:
“a) La inversión en equipos y materiales relacionadas con las tipologías de actuación objeto de
ayuda, incluida la correspondiente a los sistemas de acumulación en su caso. 

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



b) Los costes de ejecución de las obras y/o instalaciones relacionadas con las tipologías de
actuación objeto de ayuda. 
c)Equipamientos electromecánicos, hidráulicos, de control y auxiliares cuando estén asociados
a la actuación objeto de ayuda.”
Es decir, como se aclara en la FAQ 3.3.16, entre los costes elegibles se incluyen los equipos
correspondientes con la actuación objeto de ayuda, de manera que no sería elegible un inversor
con potencia superior a la potencia de generación objeto de ayuda. El inversor debe ser el
relacionado y asociado a la actuación objeto de ayuda. En caso contrario, el inversor quedaría
fuera de los costes elegibles.

La aprobación de la Resolución de la décimotercera concesión de las "Ayudas para la
ejecución de programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento con fuentes
de energía renovable, así como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector
residencial” que figura en los siguientes términos: 

2. Conceder las ayudas solicitadas a las beneficiarias de los programas de incentivos,
descritos en la Base 4 de la convocatoria y que se recogen en el Anexo I de esta
resolución, correspondientes a la componente C31 generación. Estas ayudas se
conceden por un importe total de 1.414.453,69 euros, con cargo a la partida
G/820001/82500/7701/425203 del [PEP: E-23-000643]: “MRR Convocatoria de ayudas
de las instalaciones de autoconsumo y almacenamiento RD 477-2021” del presupuesto
de gastos de 2025. 

3. Conceder las ayudas solicitadas a las beneficiarias de los programas de incentivos,
descrita en la Base 4 de la convocatoria y que se recogen en el Anexo I de esta resolución,
correspondientes a la componente C31 almacenamiento. Estas ayudas se conceden por
un importe total de 212.835,62 euros, con cargo a la partida
G/820001/82500/7701/425203 del [PEP: E-23-000644]: “MRR Convocatoria de ayudas
de las instalaciones de autoconsumo y almacenamiento RD 477-2021” del presupuesto
de gastos de 2025. 

4. Todas las beneficiarias deberán presentar, en el plazo máximo de un mes a contar
desde la notificación de la concesión de la subvención, una declaración responsable que
incluya los apartados indicados en la Base 13.1. I) de la Resolución 121E/2021 de 15 de
octubre. La falta de presentación de este documento en el plazo indicado, impedirá
el abono de la subvención concedida. (En la ficha web de la convocatoria puede
encontrarse un modelo de declaración).

5. Las personas jurídicas privadas deberán presentar de manera telemática, en el plazo
máximo de un mes a contar desde la notificación de la concesión de la subvención, la
declaración relativa a la obligación de transparencia de los beneficiarios de subvenciones
regulada en el Decreto Foral 59/2013, de 11 de septiembre. El incumplimiento de la
obligación de presentar la información que exige el artículo 3 del citado Decreto Foral,
impedirá el abono de la subvención concedida. (En la ficha web de la convocatoria
puede encontrarse un modelo de declaración).

6. Las beneficiarias deberán justificar la actuación tras la concesión y en cualquier caso,
antes del 31 de diciembre de 2025. Para lo cual deberán presentar, en la forma señalada
en la base 8.1 y la base 10 de las bases reguladoras de la convocatoria, la solicitud de
abono conforme al modelo disponible en la ficha de las ayudas, acompañada de la
documentación exigida en el Anexo II (AII.B) de la Resolución 121E/2021 de la

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14

https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Ayudas-al-autoconsumo-y-al-almacenamiento-con-fuentes-de-energia-renovable
https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Ayudas-al-autoconsumo-y-al-almacenamiento-con-fuentes-de-energia-renovable


convocatoria. La tramitación de la justificación se realizará de acuerdo a lo indicado en la
siguiente ficha web:

https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Ayudas-al-autoconsumo-y-al-
almacenamiento-con-fuentes-de-energia-renovable

7. Las instalaciones eléctricas deberán ejecutarse de acuerdo a la normativa de seguridad
industrial, y su tramitación se realizará de acuerdo a lo indicado en la siguiente ficha web:

https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Tramitacion-y-registro-
administrativo-de-instalaciones-de-autoconsumo-de-energia-electrica

8. Quedan excluidas del régimen de autorización administrativa previa las instalaciones de
producción de energía eléctrica con potencia nominal no superior a 100 kW, de acuerdo
a lo establecido en la Disposición adicional primera del Real Decreto 1699/2011, de 18
de noviembre.

9. Para aquellas beneficiarias que vayan a concertar total o parcialmente las actividades
subvencionadas con otra entidad vinculada, se recuerda el artículo 26.7.d) de la Ley Foral
11/2005, de subvenciones.

10. Se comunica a las beneficiarias que los fondos de estas ayudas proceden del Fondo de
Recuperación Next Generation EU. Todas las beneficiarias deberán indicar este hecho
en el cartel publicitario que deberá aparecer en el reportaje fotográfico incluido en la
justificación. En la ficha web de la convocatoria puede encontrarse un modelo de cartel
publicitario.

11. Notificar esta resolución a cada solicitante advirtiendo que, contra la misma, que no agota
la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Desarrollo
Económico y Empresarial, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su
notificación, indicando en el mismo el número de expediente.

12. En el caso de que la solicitante sea una Administración Pública podrá interponer recurso
contencioso-administrativo ante el orden jurisdiccional competente en el plazo de dos
meses a partir del día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de poder efectuar el
requerimiento previo ante el Gobierno de Navarra, en la forma y plazos determinados en
el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa.

Pamplona, 29 de agosto de 2025.

LA DIRECTORA GENERAL DE TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y DIGITAL, I+D+I EMPRESARIAL
Y EMPRENDIMIENTO
Garbiñe Basterra Olóriz

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14

https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Tramitacion-y-registro-administrativo-de-instalaciones-de-autoconsumo-de-energia-electrica
https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Tramitacion-y-registro-administrativo-de-instalaciones-de-autoconsumo-de-energia-electrica
https://www.navarra.es/es/tramites/on/-/line/Ayudas-al-autoconsumo-y-al-almacenamiento-con-fuentes-de-energia-renovable


ANEXO I

Beneficiarias de la undécima concesión de las "Ayudas para la ejecución de programas de
incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento con fuentes de energía renovable, así
como a la implantación de sistemas térmicos renovables en el sector residencial” en Navarra:

1.2. Correspondiente al Programa de incentivos 1: Realización de instalaciones de
autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en el sector servicios, con o sin
almacenamiento. BDNS 607026. Personas físicas con actividad económica.

Nombre y Apellidos
Número de

registro
Expediente

Ayuda
Componente

Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Benito Arakama Zubeltzu 2023/1767533 0011-40A3-2021-000033 C31 * C31 3.101,28 € 3.101,28 €
Beatriz Unzué Preboste 2023/1722834 0011-40A3-2021-000040 C31 * C31 1.334,28 € 1.334,28 €
María Jesús Garciandia
Goicoechea

2023/1525293 0011-40A3-2021-000022 C31 * C31 4.253,59 € 4.253,59 €

*Generación concedida en Resolución 273E/2024 TOTAL: C31: 0,00 € C31: 8.689,15 € 8.689,15 €

2.1. Correspondiente al Programa de incentivos 2: Realización de instalaciones de
autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en otros sectores productivos de la economía,
con o sin almacenamiento. BDNS 607030. Sometida a régimen de ayudas Reglamento (UE)
651/2014: SA.64210

Razón social NIF
Número de

registro
Expediente

Ayuda
Componente

Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Julián Goñi e Hijos S.L. B31107493 2022/526267 0011-40B3-2021-000126 C31 23.903,25 C31 0,00 23.903,25

TOTAL : C31: 23.903,25 € C31: 0,00€ 23.903,25€

4.1. Correspondiente al Programa de incentivos 4: Realización de instalaciones de
autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en el sector residencial, las administraciones
públicas y el tercer sector, con o sin almacenamiento. BDNS 607045. Ayudas sometidas a
Reglamento (UE) 1407/2013 (minimis).

Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Alejandro Jose Larrañeta
Gomez

2022/1156012 0011-40F3-2021-000622 C31 2.736,00 € C31 0,00 € 2.736,00 €

Alfredo Bernabé Rubio Del 
Pueyo

2022/1103730 0011-40F3-2021-000588 C31 3.874,33 € C31 0,00 € 3.874,33 €

Alfredo Martín Serenelli Forace 2022/981762 0011-40F3-2021-000128 C31 6.258,53 € C31 2.525,00 € 8.783,53 €
Amaia Iturriria Barrenetxe 2022/1095755 0011-40F3-2021-000580 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Ana Belén Urzaiz Cerdán 2022/1143361 0011-40F3-2021-000615 C31 5.066,43 € C31 0,00 € 5.066,43 €
Ana Clara Rivero Hermosa 2022/1013504 0011-40F3-2021-000569 C31 3.615,60 € C31 0,00 € 3.615,60 €
Ana Prados Heras 2022/1115376 0011-40F3-2021-000595 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Ana Taberna Villanueva 2022/1144246 0011-40F3-2021-000649 C31 5.043,50 € C31 0,00 € 5.043,50 €
Ángel María Ibarrola Erice 2022/1100435 0011-40G3-2021-002280 C31 1.092,00 € C31 0,00 € 1.092,00 €
Ángel Miguel Merino 2022/976692 0011-40F3-2021-000561 C31 3.402,00 € C31 0,00 € 3.402,00 €
Antonio Etayo Ordoñez 2022/959293 0011-40F3-2021-000552 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Begoña García Cruells 2022/1034193 0011-40F3-2021-000132 C31 2.980,25 € C31 2.424,00 € 5.404,25 €
Begoña Mendívil Osacar 2022/911988 0011-40F3-2021-000541 C31 3.851,40 € C31 0,00 € 3.851,40 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Carlos Echarri Eraso 2022/1094808 0011-40G3-2021-002270 C31 4.768,40 € C31 0,00 € 4.768,40 €
Carlos González Aguerri 2022/1120868 0011-40F3-2021-000598 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Carlos Jose Conejo Sánchez 2022/1066772 0011-40F3-2021-000594 C31 4.095,00 € C31 3.528,00 € 7.623,00 €
Celia Huarte Guillen 2022/1128592 0011-40F3-2021-000605 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Cristóbal Burguete Calle 2022/1066226 0011-40F3-2021-000592 C31 2.986,80 € C31 2.424,00 € 5.410,80 €
David Rodríguez Villar 2022/970799 0011-40F3-2021-000557 C31 2.829,60 € C31 0,00 € 2.829,60 €
Dolores Chamorro Adán 2022/1158276 0011-40F3-2021-000623 C31 4.978,00 € C31 0,00 € 4.978,00 €
Dolores Jurado Martínez 2022/906894 0011-40F3-2021-000537 C31 2.730,00 € C31 0,00 € 2.730,00 €
Eduardo Bonel Álvarez 2022/901470 0011-40G3-2021-001913 C31 4.126,50 € C31 0,00 € 4.126,50 €
Eduardo Sáenz de Urturi Irujo 2022/1020172 0011-40F3-2021-000643 C31 2.184,00 € C31 3.528,00 € 5.712,00 €
Enrique Mateo Aguado 2022/977348 0011-40F3-2021-000127 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Felipe Iturriaga Martínez 2022/1082193 0011-40F3-2021-000576 C31 3.235,70 € C31 0,00 € 3.235,70 €
Fernando Puras Gil 2022/978635 0011-40F3-2021-000129 C31 3.576,30 € C31 2.525,00 € 6.101,30 €
Fernando Zardoya Villafranca 2022/960323 0011-40F3-2021-000549 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Fidel Javier Ferro Montiu 2022/1034034 0011-40F3-2021-000567 C31 5.796,00 € C31 4.900,00 € 10.696,00 €
Florentino Astiz Berastegui 2022/1098447 0011-40F3-2021-000581 C31 4.480,20 € C31 0,00 € 4.480,20 €
Francisco Javier Azpilicueta 
Aramendia

2022/1142117 0011-40F3-2021-000614 C31 2.880,00 € C31 Denegado* 2.880,00 €

Francisco Javier Comín 
Escartín

2022/943698 0011-40F3-2021-000545 C31 2.063,25 € C31 0,00 € 2.063,25 €

Gabriel Gurpegui Jimenez 2022/1001807 0011-40F3-2021-000562 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Gonzalo Villa Martín 2022/896924 0011-40F3-2021-000532 C31 3.648,00 € C31 0,00 € 3.648,00 €
Heiko Schwarz 2022/1093096 0011-40F3-2021-000579 C31 2.700,00 € C31 0,00 € 2.700,00 €
Ignacio Azcona Pérez 2022/1115177 0011-40F3-2021-000604 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Inmaculada Pérez Albéniz 2022/1154765 0011-40F3-2021-000617 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Irache Escudero Tomas 2022/1114194 0011-40F3-2021-000600 C31 3.276,00 € C31 0,00 € 3.276,00 €
Isidro  Herguedas Suquia 2022/1105809 0011-40F3-2021-000589 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Javier Imbuluzqueta Luquin 2022/1109548 0011-40F3-2021-000593 C31 2.384,20 € C31 Denegado* 2.384,20 €
Javier Martínez Arana 2022/1146074 0011-40F3-2021-000619 C31 3.363,43 € C31 0,00 € 3.363,43 €
Javier Pérez Desojo 2022/957719 0011-40F3-2021-000551 C31 2.736,00 € C31 2.352,00 € 5.088,00 €
Jesús Carcas Sansuan 2022/1056965 0011-40G3-2021-002199 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Jesús Díaz de Cerio Martínez 2022/1043643 0011-40G3-2021-002183 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Jesús María Embun Murillo 2022/914729 0011-40F3-2021-000641 C31 4.172,35 € C31 0,00 € 4.172,35 €
Jesús María Felipe Gil 2022/973019 0011-40F3-2021-000558 C31 2.310,00 € C31 0,00 € 2.310,00 €
Jesús María Góngora Pineda 2022/1066139 0011-40F3-2021-000591 C31 4.978,00 € C31 2.525,00 € 7.503,00 €
Joaquín Francia Montero 2022/977546 0011-40F3-2021-000563 C31 2.760,00 € C31 3.404,08 € 6.164,08 €
Jonathan Resa Irigaray 2022/874380 0011-40F3-2021-000528 C31 2.181,15 € C31 0,00 € 2.181,15 €
Jose Ángel Melero López 2022/916056 0011-40F3-2021-000121 C31 3.276,00 € C31 0,00 € 3.276,00 €
Jose Carlos Eslava Caridad 2022/913036 0011-40G3-2021-001940 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Jose Ignacio Larrea Urra 2022/1007396 0011-40F3-2021-000131 C31 2.829,60 € C31 2.424,00 € 5.253,60 €
Jose Ignacio Lopez De 
Dicastillo Arróniz

2022/963585 0011-40G3-2021-002022 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €

Jose Manuel Izco Palacios 2022/932867 0011-40F3-2021-000543 C31 1.092,00 € C31 0,00 € 1.092,00 €
Jose Manuel Sáenz Quintero 2022/1098408 0011-40G3-2021-002268 C31 2.069,80 € C31 0,00 € 2.069,80 €
Jose María Cambra Amigot 2022/901087 0011-40F3-2021-000534 C31 2.086,18 € C31 0,00 € 2.086,18 €
Jose Miguel Ciaurriz Andueza 2022/961260 0011-40F3-2021-000555 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Jose Rodríguez Pérez 2022/1014083 0011-40F3-2021-000570 C31 2.685,50 € C31 0,00 € 2.685,50 €
Joxemari Pérez Otaegui 2022/905682 0011-40F3-2021-000536 C31 2.986,80 € C31 0,00 € 2.986,80 €
Juan Carlos Lázaro Chaure 2022/993237 0011-40F3-2021-000130 C31 4.768,40 € C31 0,00 € 4.768,40 €
Juan Carlos Ullate Mateo 2022/903241 0011-40F3-2021-000535 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Juan Manuel Alzuarte Magirena 2022/1013412 0011-40F3-2021-000568 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Juan Manuel Aranibar Iturralde 2022/960437 0011-40F3-2021-000553 C31 2.240,10 € C31 0,00 € 2.240,10 €
Juan Marcelo Hinojosa 
Ledezma

2022/987147 0011-40G3-2021-002089 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €

Leyre Aranguren Rivas 2022/1139545 0011-40F3-2021-000648 C31 1.365,00 € C31 0,00 € 1.365,00 €
María Carmen Aguirre Urgoiti 2022/1031192 0011-40F3-2021-000575 C31 2.737,90 € C31 2.424,00 € 5.161,90 €
María Carmen del Río Sota 2022/905992 0011-40G3-2021-001931 C31 1.944,00 € C31 0,00 € 1.944,00 €
María Inmaculada Morentin 
Gauna

2022/1028855 0011-40F3-2021-000574 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

María Jesús Otazu Ayestarán 2022/1007454 0011-40F3-2021-000565 C31 2.980,25 € C31 2.525,00 € 5.505,25 €
María Judit García Llorente 2022/1015774 0011-40F3-2021-000571 C31 3.822,00 € C31 4.900,00 € 8.722,00 €
María Nieves Iñurrieta Guembe 2022/985977 0011-40F3-2021-000564 C31 2.184,00 € C31 2.450,00 € 4.634,00 €
María Victoria Arguiñano Huici 2022/1139029 0011-40F3-2021-000612 C31 4.095,00 € C31 0,00 € 4.095,00 €
Mariano Azcona Murugarren 2022/1114466 0011-40F3-2021-000602 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Martín Antonio Satrustegui 
Satrustegui

2022/931624 0011-40F3-2021-000539 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €

Martín Ochoa Burgos 2022/973460 0011-40F3-2021-000560 C31 3.065,40 € C31 2.525,00 € 5.590,40 €
Miguel Ángel Casado 
Larrasoain

2022/1117167 0011-40F3-2021-000596 C31 2.043,60 € C31 Denegado* 2.043,60 €

Miguel Ángel Sádaba Izal 2022/1140116 0011-40F3-2021-000613 C31 2.682,23 € C31 0,00 € 2.682,23 €
Miguel Félix Arriazu Serrano 2022/1151209 0011-40F3-2021-000621 C31 3.276,00 € C31 0,00 € 3.276,00 €
Óscar Turrillas Lacabe 2022/1034001 0011-40F3-2021-000133 C31 4.140,00 € C31 2.450,00 € 6.590,00 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Pedro Cardesa Artieda 2022/969516 0011-40F3-2021-000556 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Pedro Jose Mendivil 
Urrestarazu

2022/1130403 0011-40F3-2021-000608 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €

Pedro Manuel Colomo Ugarte 2022/1019803 0011-40F3-2021-000572 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Pedro María Lacunza Recarte 2022/1044227 0011-40F3-2021-000584 C31 1.080,00 € C31 0,00 € 1.080,00 €
Pedro María Martínez Sanz 2022/1100601 0011-40F3-2021-000587 C31 2.730,00 € C31 0,00 € 2.730,00 €
Pedro Resano Resano 2022/921432 0011-40F3-2021-000544 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Raquel Urzaiz Ortigosa 2022/1160596 0011-40F3-2021-000624 C31 2.640,00 € C31 0,00 € 2.640,00 €
Sara Martínez Olazarán 2022/1041032 0011-40F3-2021-000583 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

TOTAL : C31 :248.166,65 € C31: 49.833,08 € 297.999,73 €

(*) DENEGADO por incumplimiento de la base 8.2 punto 3.3.a II
En el caso de existir sistema de almacenamiento, deberá tenerse en cuenta que éste no supere una ratio de capacidad instalada de almacenamiento 
frente a potencia de generación de 2 kWh/kW.

4.2. Correspondiente al Programa de incentivos 4: Realización de instalaciones de
autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en el sector residencial, las administraciones
públicas y el tercer sector, con o sin almacenamiento. BDNS 607046. Ayudas no sujetas a
reglamentos de minimis ni al régimen de ayudas del Estado

Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Acacio Manuel Rodrígues 
Doutel

2022/1146757 0011-40G3-2021-002424 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €

Adolfo Cristóbal García 2022/875291 0011-40G3-2021-001859 C31 2.947,50 € C31 0,00 € 2.947,50 €
Adolfo Villanueva Aristu 2022/1065562 0011-40G3-2021-002219 C31 1.807,80 € C31 0,00 € 1.807,80 €
Adriana Iriarte Ayestarán 2022/1064813 0011-40G3-2021-002214 C31 3.065,40 € C31 2.525,00 € 5.590,40 €
Ainhoa Ajona Echeverría 2022/1001607 0011-40G3-2021-002148 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Ainhoa Estenoz Abendaño 2022/957075 0011-40G3-2021-002010 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Aitor Zubillaga Apecechea 2022/955533 0011-40G3-2021-002016 C31 4.480,20 € C31 3.636,00 € 8.116,20 €
Alfonso Javier Pejenaute 
Lasheras

2022/884932 0011-40G3-2021-001871 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €

Alfonso Salvador Urdangarín 2022/1070323 0011-40G3-2021-002222 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Alfredo Remiro Pueyo 2022/959944 0011-40G3-2021-002024 C31 2.730,00 € C31 2.450,00 € 5.180,00 €
Alicia Giménez Carreras 2022/970686 0011-40G3-2021-002046 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Álvaro Antonio Barrachina
Martínez

2022/975030 0011-40G3-2021-002070 C31 2.592,00 € C31 0,00 € 2.592,00 €

Amalio Navarrete Delgado 2022/970229 0011-40G3-2021-002041 C31 2.908,20 € C31 0,00 € 2.908,20 €
Ana María Cariñena Trincado 2022/1044640 0011-40G3-2021-002198 C31 2.160,00 € C31 0,00 € 2.160,00 €
Ana María Múgica Goya 2022/1041658 0011-40G3-2021-002172 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Ana Simón Castel-Ruiz 2022/967474 0011-40G3-2021-002030 C31 2.151,90 € C31 2.352,00 € 4.503,90 €
Andrea Jiménez Santacruz 2022/901331 0011-40G3-2021-001925 C31 1.890,00 € C31 0,00 € 1.890,00 €
Andrés Francés Cunchillos 2022/910808 0011-40G3-2021-001949 C31 1.332,00 € C31 0,00 € 1.332,00 €
Andrés Giovanny Gutiérrez 
Tabares

2022/901154 0011-40G3-2021-001914 C31 1.080,00 € C31 0,00 € 1.080,00 €

Andrés Landa Arraztoa 2022/1046729 0011-40G3-2021-002204 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Andrés María Díaz de Cerio 
Erdozain

2022/901569 0011-40G3-2021-002141 C31 2.544,00 € C31 0,00 € 2.544,00 €

Ángel Ignacio Carmona Gracia 2022/1144386 0011-40G3-2021-002418 C31 3.300,00 € C31 0,00 € 3.300,00 €
Ángel Manuel Luquin Seguin 2022/1139059 0011-40G3-2021-002400 C31 3.300,00 € C31 0,00 € 3.300,00 €
Ángel María Echeverría Alzate 2022/1066061 0011-40G3-2021-002342 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Ángel María Otano Remiro 2022/968649 0011-40G3-2021-002033 C31 1.087,30 € C31 0,00 € 1.087,30 €
Antonio Alfaro Hernández 2022/1130420 0011-40G3-2021-002358 C31 2.220,00 € C31 0,00 € 2.220,00 €
Antonio Lara Jiménez 2022/1064284 0011-40G3-2021-002211 C31 2.736,00 € C31 2.508,80 € 5.244,80 €
Antonio Martín Carrero 2022/1134616 0011-40G3-2021-002375 C31 2.508,00 € C31 1.176,00 € 3.684,00 €
Antonio Martínez Berrozpe 2022/1154555 0011-40G3-2021-002479 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Arantxa Jiménez Morales 2022/920784 0011-40G3-2021-001965 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Armando Mateo Chivite 2022/1127052 0011-40G3-2021-002339 C31 2.640,00 € C31 0,00 € 2.640,00 €
Aurea Balbuena Urzaiz 2022/902940 0011-40G3-2021-001918 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Ayuntamiento de Berriozar
NIF: P3190300H

2022/951308 0011-40G3-2021-002053 C31 53.580,00 € C31 0,00 € 53.580,00 €

Belén Rodríguez Hernández 2022/1082222 0011-40G3-2021-002242 C31 2.685,50 € C31 0,00 € 2.685,50 €
Benigno Fraile Benigno 2022/1127596 0011-40G3-2021-002349 C31 1.980,00 € C31 0,00 € 1.980,00 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Beñat Iratzoki Altzuguren 2022/923735 0011-40G3-2021-001951 C31 4.768,40 € C31 0,00 € 4.768,40 €
Bernardo Carmelo San Martín 
Urabayen

2022/1046722 0011-40G3-2021-002203 C31 3.240,00 € C31 0,00 € 3.240,00 €

Berta Boj Prieto 2022/1151043 0011-40G3-2021-002444 C31 1.365,00 € C31 0,00 € 1.365,00 €
Blanca Esther Lechado Luque 2022/931818 0011-40G3-2021-001971 C31 1.991,20 € C31 0,00 € 1.991,20 €
Blas Lara Sanz de Galdeano 2022/1066105 0011-40G3-2021-002344 C31 3.982,40 € C31 0,00 € 3.982,40 €
Blas Zardoya Villafranca 2022/1003048 0011-40G3-2021-002142 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Camino Echeverría Alzate 2022/1066112 0011-40G3-2021-002346 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Carles Pratsobrerroca Barcons 2022/1012785 0011-40G3-2021-002119 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Carlos Arizaleta Orrio 2022/921066 0011-40G3-2021-002297 C31 6.258,53 € C31 0,00 € 6.258,53 €
Carlos Chorda Navarro 2022/997367 0011-40G3-2021-002103 C31 3.822,00 € C31 0,00 € 3.822,00 €
Carlos Francisco Antoñanzas
Iñiguez

2022/1131477 0011-40G3-2021-002362 C31 2.240,10 € C31 0,00 € 2.240,10 €

Carlos Goya Espronceda 2022/1157928 0011-40G3-2021-002471 C31 1.991,20 € C31 0,00 € 1.991,20 €
Carlos Ondarra Erdocia 2022/952337 0011-40G3-2021-002055 C31 1.911,00 € C31 0,00 € 1.911,00 €
Carlos Vitas Galindo 2022/879474 0011-40G3-2021-001867 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
Carmen María Martín Jiménez 2022/950544 0011-40G3-2021-002008 C31 1.368,00 € C31 0,00 € 1.368,00 €
Carmen Martínez Berrozpe 2022/1155208 0011-40G3-2021-002461 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Carmen Rodríguez Irisarri 2022/1074305 0011-40G3-2021-002232 C31 2.829,60 € C31 2.424,00 € 5.253,60 €
César Arrizau Martínez 2022/1154237 0011-40G3-2021-002463 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Comunidad de Vecinos 
Monasterio de Irache, 32
NIF: H31289838

2022/1133288 0011-40G3-2021-002368 C31 5.814,90 € C31 0,00 € 5.814,90 €

Copropietarios Avda Berriozar
24
NIF: H31482326

2022/1113896 0011-40G3-2021-002296 C31 4.320,00 € C31 0,00 € 4.320,00 €

Copropietarios Avda Berriozar
24
NIF: H31482326

2022/1136194 0011-40G3-2021-002387 C31 10.593,00 € C31 0,00 € 10.593,00 €

Copropietarios Calle Bardenas 
Reales 60 Al 66 Y  Cl Ibia 41 43
45 47
NIF: H31966542

2022/982472 0011-40G3-2021-002081 C31 19.500,75 € C31 0,00 € 19.500,75 €

Copropietarios Calle Canteras 
9-17
NIF: H31656259

2022/1140002 0011-40G3-2021-002390 C31 8.239,00 € C31 0,00 € 8.239,00 €

Copropietarios Cl Playa Grande
1-7, Álamos de Lodosa 2 y 4, 
Urbasa 2-8 y Avda Unión 
Europea 1-9
NIF: H31981806

2022/1043353 0011-40G3-2021-002180 C31 47.615,00 € C31 0,00 € 47.615,00 €

Copropietarios Concejo De 
Elorz 10 12 14Y 16 Y Rio 
Ulzama 9 11 13 15
NIF: H31915010

2022/982471 0011-40G3-2021-002093 C31 11.927,83 € C31 0,00 € 11.927,83 €

Copropietarios Plaza San Fco
Javier 1-3-5-7-9
NIF: H71219034

2022/987239 0011-40G3-2021-002095 C31 18.256,88 € C31 0,00 € 18.256,88 €

Copropietarios Plaza Sancho Vi
El Sabio 2
NIF: H31181035

2022/993227 0011-40G3-2021-002096 C31 9.710,25 € C31 0,00 € 9.710,25 €

David Ballester Perez 2022/1130305 0011-40G3-2021-002369 C31 3.300,00 € C31 0,00 € 3.300,00 €
David Jiménez Sanz 2022/1054482 0011-40G3-2021-002185 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
David Sanz Salas 2022/885897 0011-40G3-2021-001877 C31 2.086,18 € C31 0,00 € 2.086,18 €
Diego Guerra Hueso 2022/946269 0011-40G3-2021-002005 C31 1.638,00 € C31 0,00 € 1.638,00 €
Eduardo Arbizu Montes 2022/1115098 0011-40G3-2021-002302 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Eduardo García Sánchez 2022/1129135 0011-40G3-2021-002354 C31 2.161,50 € C31 0,00 € 2.161,50 €
Eduardo Pérez Bermejo 2022/1111523 0011-40G3-2021-002289 C31 2.490,00 € C31 0,00 € 2.490,00 €
Elena Pascual San Martín 2022/1030480 0011-40G3-2021-002159 C31 2.736,00 € C31 2.508,80 € 5.244,80 €
Elvira Arina Losarcos 2022/989166 0011-40G3-2021-002104 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Emilio Labella Osés 2022/973080 0011-40G3-2021-002065 C31 3.780,00 € C31 0,00 € 3.780,00 €
Emilio Lacarra Alvero 2022/1130199 0011-40G3-2021-002365 C31 3.300,00 € C31 0,00 € 3.300,00 €
Enrique Galdeano Calanda 2022/947115 0011-40G3-2021-001985 C31 2.910,00 € C31 0,00 € 2.910,00 €
Enrique Jesús Cobos Jiménez 2022/1067688 0011-40G3-2021-002216 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Ernesto Fernández Basterra 2022/1021188 0011-40G3-2021-002132 C31 1.620,00 € C31 0,00 € 1.620,00 €
Ernesto Martínez Arratibel 2022/1060568 0011-40G3-2021-002207 C31 2.160,00 € C31 0,00 € 2.160,00 €
Ester Gallardo Granado 2022/971752 0011-40G3-2021-002049 C31 1.386,00 € C31 Denegado* 1.386,00 €
Esther Sanz Matute 2022/923066 0011-40G3-2021-001946 C31 1.080,00 € C31 0,00 € 1.080,00 €
Estíbaliz Arzoz Labat 2022/927169 0011-40G3-2021-001954 C31 3.209,50 € C31 0,00 € 3.209,50 €
Estíbaliz Landera Luri 2022/976929 0011-40G3-2021-002078 C31 2.682,23 € C31 0,00 € 2.682,23 €
Eva García Balaguer 2022/949982 0011-40G3-2021-002003 C31 1.680,00 € C31 0,00 € 1.680,00 €
Ezequiel Aguado Jarauta 2022/883055 0011-40G3-2021-001868 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Félix Abaigar Luquin 2022/1139679 0011-40G3-2021-002384 C31 2.620,00 € C31 Denegado* 2.620,00 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Félix Alegría Fernández 2022/1082098 0011-40G3-2021-002247 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Félix Alonso Mateo 2022/1146694 0011-40G3-2021-002423 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Félix Fernández Moraza 2022/901429 0011-40G3-2021-001926 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Fernando Azcona García 2022/899668 0011-40G3-2021-001908 C31 2.730,00 € C31 Denegado* 2.730,00 €
Fernando Jiménez López 2022/1155351 0011-40G3-2021-002465 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
Fernando López Galar 2022/954314 0011-40G3-2021-002058 C31 3.576,30 € C31 2.424,00 € 6.000,30 €
Fortunato Morrás Calvo 2022/1124770 0011-40G3-2021-002337 C31 2.682,23 € C31 0,00 € 2.682,23 €
Francisco Javier Alzate 
Santesteban

2022/923832 0011-40G3-2021-001952 C31 2.122,20 € C31 0,00 € 2.122,20 €

Francisco Javier Cebrián Inda 2022/1024270 0011-40G3-2021-002134 C31 2.384,20 € C31 2.525,00 € 4.909,20 €
Francisco Javier Ciriza Aguerri 2022/970956 0011-40G3-2021-002044 C31 1.620,00 € C31 0,00 € 1.620,00 €
Francisco Javier Delgado Arce 2022/1161376 0011-40G3-2021-002502 C31 2.730,00 € C31 0,00 € 2.730,00 €
Francisco Javier Guía Litago 2022/1018662 0011-40G3-2021-002116 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Francisco Javier Gutiérrez 
Echeverría

2022/1050497 0011-40G3-2021-002182 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €

Francisco Javier Martínez de 
Salinas Manso de Zúñiga

2022/968473 0011-40G3-2021-002040 C31 2.652,75 € C31 4.040,00 € 6.692,75 €

Francisco Javier Murguiondo 
Marquinez

2022/1086806 0011-40G3-2021-002257 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €

Francisco Javier Suescun
Pardo

2022/1115721 0011-40G3-2021-002312 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €

Francisco Javier Zabala Uriarte 2022/1130671 0011-40G3-2021-002361 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Francisco Jesús Martín 
Martínez

2022/1001703 0011-40G3-2021-002136 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

Francisco Jose Parques 
Camón

2022/1159934 0011-40G3-2021-002491 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

Francisco Oliva Calleja 2022/1028051 0011-40G3-2021-002152 C31 2.122,20 € C31 0,00 € 2.122,20 €
Francisco Redondo Zardoya 2022/967850 0011-40G3-2021-002032 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Gabriel Jarauta Lorente 2022/1140309 0011-40G3-2021-002394 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
Gerardo Lamana Simón 2022/1144537 0011-40G3-2021-002431 C31 3.962,75 € C31 0,00 € 3.962,75 €
Gorka Fuentes Múgica 2022/1042169 0011-40G3-2021-002174 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Gregorio Martínez Blasco 2022/1163522 0011-40G3-2021-002507 C31 3.276,00 € C31 0,00 € 3.276,00 €
Guillermo Ruiz Ovejas 2022/908645 0011-40G3-2021-001935 C31 1.638,00 € C31 0,00 € 1.638,00 €
Gustavo Orta Agramonte 2022/1041258 0011-40G3-2021-002173 C31 3.013,00 € C31 0,00 € 3.013,00 €
Gustavo Rodríguez Rubio 2022/1139636 0011-40G3-2021-002383 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Hilde Notebaert 2022/1040785 0011-40G3-2021-002168 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Idoia Villanueva Erdozain 2022/1065518 0011-40G3-2021-002221 C31 1.807,80 € C31 0,00 € 1.807,80 €
Ignacio Ángel Abendaño Pérez 2022/962251 0011-40G3-2021-002039 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Ignacio Aparicio Magallón 2022/1030669 0011-40G3-2021-002160 C31 2.736,00 € C31 2.508,80 € 5.244,80 €
Ignacio Garagarza Domínguez 2022/1144485 0011-40G3-2021-002419 C31 2.970,00 € C31 0,00 € 2.970,00 €
Ignacio Imaz Ibáñez 2022/1086328 0011-40G3-2021-002254 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Ignacio Magaña Simón 2022/1154670 0011-40G3-2021-002481 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
Ignacio Sancho González 2022/934684 0011-40G3-2021-001976 C31 2.730,00 € C31 2.352,00 € 5.082,00 €
Ignacio Vicente Sucunza 2022/1043074 0011-40G3-2021-002176 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Iker Murillo Gurpegui 2022/969996 0011-40G3-2021-002034 C31 3.888,00 € C31 2.940,00 € 6.828,00 €
Ildefonso Erburu Goñi 2022/989173 0011-40G3-2021-002105 C31 2.160,00 € C31 0,00 € 2.160,00 €
Inés Francés Román 2022/900233 0011-40G3-2021-001902 C31 2.280,00 € C31 0,00 € 2.280,00 €
Inmaculada Iragui Subiza 2022/1073401 0011-40G3-2021-002229 C31 1.244,50 € C31 0,00 € 1.244,50 €
Iñaki Aldaba Flores 2022/1017054 0011-40G3-2021-002120 C31 4.126,50 € C31 4.848,00 € 8.974,50 €
Iñaki Aldabe Rodríguez 2022/1021942 0011-40G3-2021-002129 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Iñaki Morales Etxeberría 2022/880303 0011-40G3-2021-001865 C31 2.947,50 € C31 0,00 € 2.947,50 €
Iñigo Martínez Monasterio 2022/977745 0011-40G3-2021-002087 C31 2.508,00 € C31 2.352,00 € 4.860,00 €
Iñigo Pérez López 2022/891757 0011-40G3-2021-001889 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Iraia de la Puente Heras 2022/1080279 0011-40G3-2021-002341 C31 2.964,00 € C31 0,00 € 2.964,00 €
Iranzu Azpiroz Erviti 2022/438892 0011-40G3-2021-006952 C31 6.279,00 € C31 0,00 € 6.279,00 €
Isabel Zabalza Izurraga 2022/1154902 0011-40G3-2021-002453 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Isidro Fernández Castillo 2022/977682 0011-40G3-2021-002084 C31 4.218,20 € C31 4.699,99 € 8.918,19 €
Javier Andueza Urrizola 2022/1054066 0011-40G3-2021-002201 C31 4.978,00 € C31 0,00 € 4.978,00 €
Javier Barrios Ibáñez 2022/1030406 0011-40G3-2021-002158 C31 3.192,00 € C31 2.508,80 € 5.700,80 €
Javier Beorlegui Garralda 2022/1115356 0011-40G3-2021-002307 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Javier Galipienzo Morales 2022/1140822 0011-40G3-2021-002404 C31 4.172,35 € C31 0,00 € 4.172,35 €
Javier Ignacio Serrano Andrés 2022/1106956 0011-40G3-2021-002329 C31 2.652,75 € C31 0,00 € 2.652,75 €
Javier Landa Lázaro 2022/1131529 0011-40G3-2021-002363 C31 3.600,00 € C31 0,00 € 3.600,00 €
Javier Lorenzo Gómez 2022/957729 0011-40G3-2021-002012 C31 2.986,80 € C31 0,00 € 2.986,80 €
Javier Martín García 2022/1045950 0011-40G3-2021-002202 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Javier Martínez Pérez 2022/1001957 0011-40G3-2021-002139 C31 2.063,25 € C31 2.525,00 € 4.588,25 €
Javier Mendaza Calvo 2022/993660 0011-40G3-2021-002097 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Javier Moreno Echeverría 2022/970624 0011-40G3-2021-002043 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Javier Osinaga Zudaire 2022/1082258 0011-40G3-2021-002244 C31 4.480,20 € C31 0,00 € 4.480,20 €
Javier Ruiz Arriazu 2022/927201 0011-40G3-2021-001956 C31 4.768,40 € C31 0,00 € 4.768,40 €
Javier Vásquez Aguirre 2022/1006962 0011-40G3-2021-002107 C31 2.109,10 € C31 0,00 € 2.109,10 €
Javier Vega Vidaurre 2022/986402 0011-40G3-2021-002100 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Javier Zabalza Ulibarri 2022/977644 0011-40G3-2021-002082 C31 2.410,40 € C31 0,00 € 2.410,40 €
Jesús Ángel Moreno Cazorla 2022/895331 0011-40G3-2021-001895 C31 1.473,75 € C31 0,00 € 1.473,75 €
Jesús Castillo Yera 2022/961986 0011-40G3-2021-002020 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Jesús Daniel Sádaba Sáenz 2022/1072869 0011-40G3-2021-002226 C31 3.312,00 € C31 Denegado** 3.312,00 €
Jesús Falcón Iriagaray 2022/1146004 0011-40G3-2021-002436 C31 4.212,00 € C31 Denegado* 4.212,00 €
Jesús Fernando Villar Toni 2022/969885 0011-40G3-2021-002037 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Jesús Francisco Martínez 
García

2022/974202 0011-40G3-2021-002067 C31 2.384,20 € C31 0,00 €  2.384,20 €

Jesús García Mañeru 2022/1106967 0011-40G3-2021-002324 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Jesús Javier Sayes Sánchez 2022/1064052 0011-40G3-2021-002209 C31 3.240,00 € C31 3.528,00 € 6.768,00 €
Jesús Larumbe San Martin 2022/976413 0011-40G3-2021-002075 C31 2.980,25 € C31 2.424,00 € 5.404,25 €
Jesús María Erice Mateo 2022/1026626 0011-40G3-2021-002149 C31 3.782,63 € C31 0,00 € 3.782,63 €
Jesús María Mauleón Goñi 2022/898396 0011-40G3-2021-001903 C31 1.092,00 € C31 0,00 € 1.092,00 €
Jesús María Nagore Ibáñez 2022/1078220 0011-40G3-2021-002230 C31 2.161,50 € C31 0,00 € 2.161,50 €
Jesús María Osés Barrios 2022/985928 0011-40G3-2021-002090 C31 4.536,00 € C31 4.704,00 € 9.240,00 €
Jesús María Portillo Basterra 2022/1113999 0011-40G3-2021-002309 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Jesús Mauduit Aguirrezabala 2022/943077 0011-40G3-2021-001982 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Jesús Pastor López 2022/1065503 0011-40G3-2021-002220 C31 1.932,00 € C31 0,00 € 1.932,00 €
Jesús Pérez Andrés 2022/1025683 0011-40G3-2021-002145 C31 2.730,00 € C31 0,00 € 2.730,00 €
Jesús Victorio Lacunza
Lafuente

2022/1027562 0011-40G3-2021-002138 C31 4.172,35 € C31 4.848,00 € 9.020,35 €

Joaquín María Martínez 
Choperena

2022/1003902 0011-40G3-2021-002143 C31 1.473,75 € C31 0,00 € 1.473,75 €

Joaquín Marino Elizondo 
Echeguia

2022/1148656 0011-40G3-2021-002434 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €

Joaquín Mateo Chivite 2022/1154952 0011-40G3-2021-002452 C31 2.640,00 € C31 0,00 € 2.640,00 €
Jocasta Montero Alemán 2022/1066096 0011-40G3-2021-002224 C31 3.484,60 € C31 0,00 € 3.484,60 €
Jorge Casal Ruiz 2022/1030793 0011-40G3-2021-002161 C31 2.592,00 € C31 2.450,00 € 5.042,00 €
Jorge Moreno Virto 2022/1107948 0011-40G3-2021-002326 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Jorge Zabala Echeverría 2022/1021252 0011-40G3-2021-002126 C31 2.384,20 € C31 2.525,00 € 4.909,20 €
Jose Alfonso Sadia Muro 2022/893204 0011-40G3-2021-001928 C31 2.700,00 € C31 0,00 € 2.700,00 €
Jose Ángel Larumbe Aragón 2022/1041628 0011-40G3-2021-002170 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Jose Antonio Arrontes Abrego 2022/912357 0011-40G3-2021-003202 C31 4.172,35 € C31 0,00 € 4.172,35 €
Jose Antonio Istilart Elizalde 2022/1071106 0011-40G3-2021-002223 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Jose Antonio Lainez Díez 2022/1086372 0011-40G3-2021-002255 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Jose Antonio Martínez Romea 2022/1142002 0011-40G3-2021-002405 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Jose Antonio Ortega Ligorit 2022/1047737 0011-40G3-2021-002195 C31 4.860,00 € C31 0,00 € 4.860,00 €
Jose Carlos Zubieta Martínez 2022/1080670 0011-40G3-2021-002241 C31 2.280,00 € C31 0,00 € 2.280,00 €
Jose César Lafraya Soret 2022/1066122 0011-40G3-2021-002347 C31 2.280,00 € C31 0,00 € 2.280,00 €
Jose Fermín Iturburua Zubieta 2022/1013088 0011-40G3-2021-002121 C31 2.086,18 € C31 0,00 € 2.086,18 €
Jose Fernández Navascués 2022/1080606 0011-40G3-2021-002239 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Jose Francisco Gómez Alegre 2022/981271 0011-40G3-2021-002071 C31 2.700,00 € C31 0,00 € 2.700,00 €
Jose Gil Aguado 2022/1146219 0011-40G3-2021-002421 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Jose Gil González 2022/958635 0011-40G3-2021-002017 C31 3.276,00 € C31 0,00 € 3.276,00 €
Jose Gómez Calvo 2022/932622 0011-40G3-2021-001995 C31 2.682,23 € C31 0,00 € 2.682,23 €
Jose Ignacio Olondriz Irisarri 2022/1113062 0011-40G3-2021-002291 C31 1.965,00 € C31 0,00 € 1.965,00 €
Jose Javier Leache Oroz 2022/1009297 0011-40G3-2021-002115 C31 2.592,00 € C31 2.352,00 € 4.944,00 €
José Luis Ezquerro Garraza 2022/1080503 0011-40G3-2021-002238 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Jose Luis Ibero Martínez 2022/1104570 0011-40G3-2021-002433 C31 2.521,75 € C31 0,00 € 2.521,75 €
Jose Luis Larralde Izaguirre 2022/1112371 0011-40G3-2021-002290 C31 2.086,18 € C31 0,00 € 2.086,18 €
Jose Luis Leizagoyen Goñi 2022/1098459 0011-40G3-2021-002274 C31 2.736,00 € C31 0,00 € 2.736,00 €
Jose Luis Lizárraga Erviti 2022/949337 0011-40G3-2021-001998 C31 2.280,00 € C31 0,00 € 2.280,00 €
Jose Luis Lorenzo Elvas 2022/957756 0011-40G3-2021-002013 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Jose Luis Luri Medrano 2022/1139970 0011-40G3-2021-002386 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Jose Luis Rivas Cerdán 2022/1139429 0011-40G3-2021-002377 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Jose Luis Sáez Pérez 2022/1115315 0011-40G3-2021-002306 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Jose Luis Sesma Zugarrondo 2022/947268 0011-40G3-2021-001986 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Jose Manuel Remón Vidorreta 2022/972744 0011-40G3-2021-002047 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Jose Mari Yanci Berrueta 2022/1005191 0011-40G3-2021-002147 C31 4.172,35 € C31 5.050,00 € 9.222,35 €
Jose María Arizaleta Gurutxarri 2022/1113538 0011-40G3-2021-002292 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Jose María Castillo Crespo 2022/1001039 0011-40G3-2021-002106 C31 5.913,00 € C31 0,00 € 5.913,00 €
Jose María Gil Segura 2022/1155059 0011-40G3-2021-002585 C31 2.829,60 € C31 0,00 € 2.829,60 €
José María Sesma Lizari 2022/1093929 0011-40G3-2021-002266 C31 3.780,00 € C31 0,00 € 3.780,00 €
Jose Miguel Sobrino Chocarro 2022/1040532 0011-40G3-2021-002167 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Jose Pedro Izquierdo Pérez 2022/1154802 0011-40G3-2021-002810 C31 1.980,00 € C31 0,00 € 1.980,00 €
Jose Petricorena Sagaseta 2022/884831 0011-40G3-2021-001870 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Jose Ramón Ibarrondo Los 
Arcos

2022/1028050 0011-40G3-2021-002150 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

Jose Soto Osoriota 2022/1154981 0011-40G3-2021-002594 C31 1.980,00 € C31 0,00 € 1.980,00 €
Juan Carlos Fernández 
González

2022/884822 0011-40G3-2021-001883 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €

Juan Carlos Huguet Chaverri 2022/1143929 0011-40G3-2021-002411 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Juan Carlos Marchena Sanjose 2022/949349 0011-40G3-2021-002000 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Juan Cerezo Chueca 2022/1150413 0011-40G3-2021-002440 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Juan Cerezo Chueca 2022/1150452 0011-40G3-2021-002449 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
Juan Ignacio Segura Echauri 2022/900498 0011-40G3-2021-001909 C31 1.824,00 € C31 0,00 € 1.824,00 €
Juan José Asín Pascual 2022/1144080 0011-40G3-2021-002413 C31 2.700,00 € C31 0,00 € 2.700,00 €
Juan José Continente 
Castranado

2022/1155047 0011-40G3-2021-002595 C31 2.640,00 € C31 0,00 € 2.640,00 €

Juan José Zúñiga Labeaga 2022/1029584 0011-40G3-2021-002155 C31 2.620,00 € C31 0,00 € 2.620,00 €
Juan Luis Miranda Cuevas 2022/1161436 0011-40G3-2021-002503 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Juan Manuel Díaz Oyaga 2022/950479 0011-40G3-2021-002006 C31 1.205,20 € C31 0,00 € 1.205,20 €
Juan Manuel Garaikoetxea 
Lopetegi

2022/1030808 0011-40G3-2021-002162 C31 1.991,20 € C31 0,00 € 1.991,20 €

Juan María Aizpún Idoate 2022/950206 0011-40G3-2021-002004 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Juana María Olloqui Martínez 2022/889773 0011-40G3-2021-001891 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Julián Morillas Iturbe 2022/1031238 0011-40G3-2021-002165 C31 4.470,38 € C31 0,00 € 4.470,38 €
Julio Lasa Salinas 2022/950883 0011-40G3-2021-002059 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Julio Martínez Sánchez 2022/927777 0011-40G3-2021-001959 C31 1.638,00 € C31 0,00 € 1.638,00 €
Liria Agorreta Agramonte 2022/956164 0011-40G3-2021-002026 C31 4.560,00 € C31 4.900,00 € 9.460,00 €
Lucía López Oscoz 2022/1114369 0011-40G3-2021-002318 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Luis Alberto Martínez Otamendi 2022/1114546 0011-40G3-2021-002298 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Luis Arrondo Abad 2022/968094 0011-40G3-2021-002038 C31 2.980,25 € C31 2.525,00 € 5.505,25 €
Luis Javier Burgui Azcona 2022/1158219 0011-40G3-2021-002475 C31 2.489,00 € C31 Denegado* 2.489,00 €
Luis Lainez Urra 2022/1098465 0011-40G3-2021-002276 C31 1.596,00 € C31 0,00 € 1.596,00 €
Luis López Gastón 2022/932878 0011-40G3-2021-001972 C31 3.874,33 € C31 0,00 € 3.874,33 €
Luis Manuel Azqueta Corrales 2022/1031069 0011-40G3-2021-002163 C31 3.144,00 € C31 0,00 € 3.144,00 €
Luis María Gallardo de Ara 2022/1122562 0011-40G3-2021-002332 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Luis Mariano Borrega Santano 2022/1020027 0011-40G3-2021-002128 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Luis Máximo Irujo Ruiz 2022/911724 0011-40G3-2021-001955 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
Maite Villanueva Erdozain 2022/1065476 0011-40G3-2021-002218 C31 1.807,80 € C31 0,00 € 1.807,80 €
Manuel Motilva Casado 2022/1004096 0011-40G3-2021-002144 C31 3.234,00 € C31 4.900,00 € 8.134,00 €
Marcela Stratu 2022/971471 0011-40G3-2021-002045 C31 2.181,15 € C31 0,00 € 2.181,15 €
Marcos Garijo Urreaga 2022/1024076 0011-40G3-2021-002131 C31 1.365,00 € C31 Denegado* 1.365,00 €
Marcos González Bermejo 2022/948791 0011-40G3-2021-001996 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Marcos Pérez de Zabalza
Gutiérrez

2022/1081935 0011-40G3-2021-002245 C31 3.192,00 € C31 0,00 € 3.192,00 €

Marcos Rubén Delgado 
Beaumont

2022/1043523 0011-40G3-2021-002181 C31 4.820,80 € C31 2.424,00 € 7.244,80 €

Marcos Santiago González 
Gayarre

2022/948332 0011-40G3-2021-001990 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €

María Abadía Garcia de Vicuña 2022/1115489 0011-40G3-2021-002311 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
María Alejandra Estañan 
Ortega

2022/1109040 0011-40G3-2021-002305 C31 2.063,25 € C31 0,00 € 2.063,25 €

María Ángela Ruiz Villar 2022/1134453 0011-40G3-2021-002374 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
María Ángeles Barco Ramírez 2022/985932 0011-40G3-2021-002094 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
María Asunción Aznar Melero 2022/954700 0011-40G3-2021-002009 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
María Asunción Sola Navarro 2022/1139480 0011-40G3-2021-002379 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
María Begoña Sánchez 
Sanchón

2022/1108936 0011-40G3-2021-002301 C31 3.235,70 € C31 0,00 € 3.235,70 €

María Carmen Jiménez 
Mendíve

2022/1133822 0011-40G3-2021-002372 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €

María Consolación Larumbe 
San Martín

2022/1051809 0011-40G3-2021-002236 C31 2.980,25 € C31 2.424,00 € 5.404,25 €

María Cruz Blanco Muruzábal 2022/1151047 0011-40G3-2021-002446 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
María de los Ángeles Vargas 
Montavez

2022/1164300 0011-40G3-2021-002510 C31 2.063,25 € C31 0,00 € 2.063,25 €

María del Carmen Zabala Urra 2022/1051442 0011-40G3-2021-002192 C31 2.384,20 € C31 2.525,00 € 4.909,20 €
María Dolores Agorreta Osta 2022/900477 0011-40G3-2021-001904 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
María Dolores Chamorro Zubiri 2022/884347 0011-40G3-2021-001880 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
María Elena Iragui Subiza 2022/1073391 0011-40G3-2021-002228 C31 1.244,50 € C31 0,00 € 1.244,50 €
María Eugenia Barrachina 
Larraza

2022/930701 0011-40G3-2021-001962 C31 3.240,00 € C31 0,00 € 3.240,00 €

María Inmaculada Foronda 
Ortiz

2022/972972 0011-40G3-2021-002048 C31 2.736,00 € C31 2.508,80 € 5.244,80 €

María Inmaculada Mateo López 2022/986892 0011-40G3-2021-002101 C31 2.700,00 € C31 0,00 € 2.700,00 €
María Isabel Navarro Viñuales 2022/944480 0011-40G3-2021-001983 C31 3.240,00 € C31 0,00 € 3.240,00 €
María Isabel Soto Zueco 2022/1130121 0011-40G3-2021-002364 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €
María Jesús Arizaleta Navarro 2022/1150518 0011-40G3-2021-002442 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
María Jiménez Peña 2022/950950 0011-40G3-2021-002014 C31  2.052,00 € C31 0,00 € 2.052,00 €
María Jose Garayoa Zuluet 2022/890788 0011-40G3-2021-001892 C31 2.980,25 € C31 1.212,00 € 4.192,25 €
María José Ripoll Merchán 2022/944254 0011-40G3-2021-001981 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
María Josefa Armendáriz 
Labari

2022/1130502 0011-40G3-2021-002359 C31 1.473,75 € C31 0,00 € 1.473,75 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

María Lourdes Goenaga 
Aiceburu

2022/879793 0011-40G3-2021-001863 C31 1.944,00 € C31 0,00 € 1.944,00 €

María Lourdes Moriones 
González

2022/1042170 0011-40G3-2021-002175 C31 3.615,60 € C31 4.848,00 € 8.463,60 €

María Luisa Beaumont 
Góngora

2022/1161615 0011-40G3-2021-002504 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €

María Luisa Martínez Viñado 2022/1047379 0011-40G3-2021-002179 C31 2.508,00 € C31 2.508,80 € 5.016,80 €
María Margarita De Celis Gala 2022/979949 0011-40G3-2021-002088 C31 4.104,00 € C31 2.352,00 € 6.456,00 €
María Nieves Clotilde Prat 
Madrazo

2022/885511 0011-40G3-2021-001876 C31 1.911,00 € C31 0,00 € 1.911,00 €

María Pilar García Segura 2022/1098410 0011-40G3-2021-002269 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
María Purificación Mateo 
Alayeto

2022/1132834 0011-40G3-2021-002366 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €

María Puy Esparza Lacalle 2022/1080333 0011-40G3-2021-002425 C31 2.737,90 € C31 0,00 € 2.737,90 €
María Rosario Gil Arrondo 2022/1148978 0011-40G3-2021-002437 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
María Sagrario Garro Simón 2022/1055129 0011-40G3-2021-002191 C31 1.092,00 € C31 0,00 € 1.092,00 €
María Salaverri Lecumberri 2022/1124521 0011-40G3-2021-002336 C31 1.824,00 € C31 0,00 € 1.824,00 €
María Soledad Cía Abaurre 2022/1160567 0011-40G3-2021-002498 C31 2.423,50 € C31 0,00 € 2.423,50 €
María Teresa Azcona 
Berguiristain

2022/1102143 0011-40G3-2021-002322 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €

María Teresa García Miranda 2022/1030204 0011-40G3-2021-002156 C31 2.017,40 € C31 0,00 € 2.017,40 €
María Teresa Vicondoa 
Michelena

2022/1120656 0011-40G3-2021-002316 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €

María Vicenta Peña Redrado 
Pérez

2022/1015415 0011-40G3-2021-002108 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €

María Victoria Rodríguez 
Lacalle

2022/1139903 0011-40G3-2021-002385 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €

María Victoria Úriz Macaya 2022/968909 0011-40G3-2021-003102 C31 3.456,00 € C31 3.528,00 € 6.984,00 €
María Yolanda Mendaza Bonis 2022/1163839 0011-40G3-2021-002508 C31 1.365,00 € C31 Denegado* 1.365,00 €
Mariola Arigita Ortiz 2022/1149447 0011-40G3-2021-002490 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
Marta Igoa Erro 2022/1154761 0011-40G3-2021-002484 C31 1.473,75 € C31 0,00 € 1.473,75 €
Marta Navarro Pastor 2022/1157781 0011-40G3-2021-002474 C31 2.980,25 € C31 0,00 € 2.980,25 €
Marta Ochoa Lasterra 2022/1051554 0011-40G3-2021-002234 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Marta Pereperez Candel 2022/905717 0011-40G3-2021-001927 C31 2.489,00 € C31 0,00 € 2.489,00 €
Marta Smit Kononchuc 2022/943612 0011-40G3-2021-001992 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Martín Ugalde Llaguno 2022/981353 0011-40G3-2021-002073 C31 1.048,00 € C31 0,00 € 1.048,00 €
Matías Fernández Chasco 2022/1051863 0011-40G3-2021-002200 C31 6.911,45 € C31 0,00 € 6.911,45 €
Melchor Fernandez Lacarra 2022/1080489 0011-40G3-2021-002237 C31 2.916,00 € C31 0,00 € 2.916,00 €
Meritxell Muñoz Omella 2022/1066129 0011-40G3-2021-002348 C31 3.192,00 € C31 0,00 € 3.192,00 €
Miguel Ángel Del Campo 
Migueliz

2022/1086762 0011-40G3-2021-002250 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €

Miguel Ángel Orbaiz Galar 2022/1054534 0011-40G3-2021-002187 C31 3.822,00 € C31 2.450,00 € 6.272,00 €
Miguel Ángel Redondo Zardoya 2022/1160524 0011-40G3-2021-002497 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Miguel Ángel Roncal Berruezo 2022/886629 0011-40G3-2021-001878 C31 1.620,00 € C31 0,00 € 1.620,00 €
Miguel Ángel San Martín Urzay 2022/1054871 0011-40G3-2021-002190 C31 1.638,00 € C31 0,00 € 1.638,00 €
Miguel Ángel Villar Viguera 2022/1155458 0011-40G3-2021-002466 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Miguel María Acha Mindeguia 2022/1082502 0011-40G3-2021-002248 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Miguel María Senosiain Laparte 2022/892358 0011-40G3-2021-001894 C31 2.086,18 € C31 0,00 € 2.086,18 €
Mikel Hernáez Arrazola 2022/1050634 0011-40G3-2021-002186 C31 3.013,00 € C31 3.636,00 € 6.649,00 €
Mikel Hernández Iturrizar 2022/1128541 0011-40G3-2021-002351 C31 3.602,50 € C31 0,00 € 3.602,50 €
Mikel Nazabal Leiza 2022/1154619 0011-40G3-2021-002480 C31 1.179,00 € C31 0,00 € 1.179,00 €
Mikel Xabier Jaimerena 
Almandoz

2022/997143 0011-40G3-2021-002102 C31 2.384,20 € C31 2.525,00 € 4.909,20 €

Miren Kristina Uzkudun Lantz 2022/977736 0011-40G3-2021-002085 C31 4.172,35 € C31 4.848,00 € 9.020,35 €
Mónica Retegui Oyarzabal 2022/1129538 0011-40G3-2021-002353 C31 1.742,30 € C31 0,00 € 1.742,30 €
Natalia Fernández Urzay 2022/931588 0011-40G3-2021-001969 C31 4.104,00 € C31 0,00 € 4.104,00 €
Noemí Donoso Murillo 2022/880065 0011-40G3-2021-001864 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Oihane Ilzarbe Zubia 2022/982136 0011-40G3-2021-002091 C31 1.506,50 € C31 0,00 € 1.506,50 €
Olivia Sarrias Garde 2022/1084918 0011-40G3-2021-002251 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Olivier Palma Ruiz 2022/1009227 0011-40G3-2021-002112 C31 1.638,00 € C31 0,00 € 1.638,00 €
Óscar Izco Ongay 2022/1066111 0011-40G3-2021-002345 C31 2.986,80 € C31 2.525,00 €  5.511,80 €
Pablo Alfonso Alzueta Miranda 2022/888821 0011-40G3-2021-001887 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €
Pablo José Viela Garro 2022/900099 0011-40G3-2021-001899 C31 1.080,00 € C31 0,00 € 1.080,00 €
Paco Regalo Blanco 2022/1051188 0011-40G3-2021-002188 C31 4.323,00 € C31 5.050,00 € 9.373,00 €
Patxi Iosu Izkue Mendi 2022/954321 0011-40G3-2021-002007 C31 2.592,00 € C31 Denegado** 2.592,00 €
Patxi Nuin Orrio 2022/984665 0011-40G3-2021-002086 C31 3.240,00 € C31 0,00 € 3.240,00 €
Patxi Xabier Tellaetxea 
Etxebeste

2022/945198 0011-40G3-2021-001994 C31 2.947,50 € C31 0,00 € 2.947,50 €

Paul Otamendi Aperte 2022/980126 0011-40G3-2021-002092 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Pedro Amigot Sánchez 2022/885050 0011-40G3-2021-001872 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Pedro Antonio Galán Martínez 2022/1043220 0011-40G3-2021-002178 C31 2.184,00 € C31 0,00 € 2.184,00 €
Pedro Enrique Pérez Ansorena 2022/1161338 0011-40G3-2021-002501 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Nombre y Apellidos Número de registro Expediente
Ayuda

Componente
Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

Pedro Eugenio Sanchez 
Andrés

2022/1121562 0011-40G3-2021-002330 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €

Pedro Javier Méndez Romero 2022/1129854 0011-40G3-2021-002360 C31 3.874,33 € C31 0,00 € 3.874,33 €
Pedro Jesús Azcona García 2022/1139288 0011-40G3-2021-002376 C31 1.490,13 € C31 0,00 € 1.490,13 €
Pedro Jesús Lobo Palanco 2022/1136214 0011-40G3-2021-002392 C31 1.998,00 € C31 0,00 € 1.998,00 €
Pedro Jose Moracho Pérez 2022/1156335 0011-40G3-2021-002476 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
Pedro María Ibáñez García 2022/976345 0011-40G3-2021-002074 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Quitería Alvarado Medina 2022/1122372 0011-40G3-2021-002331 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Rafael Eraso Salazar 2022/1017854 0011-40G3-2021-002111 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Rafael Fonseca Irigaray 2022/1031485 0011-40G3-2021-002166 C31 3.003,00 € C31 0,00 € 3.003,00 €
Rafael Goñi Goñi 2022/1130306 0011-40G3-2021-002370 C31 2.096,00 € C31 0,00 € 2.096,00 €
Rafael Lorza Blasco 2022/1123212 0011-40G3-2021-002334 C31 3.278,28 € C31 0,00 € 3.278,28 €
Rebeca Martínez Azpilicueta 2022/1136880 0011-40G3-2021-002396 C31 1.365,00 € C31 Denegado* 1.365,00 €
Ricardo Oca González 2022/899744 0011-40G3-2021-001910 C31 2.736,00 € C31 0,00 € 2.736,00 €
Ricardo Tomás Biurrun 
Aramayo

2022/1030305 0011-40G3-2021-002157 C31 2.240,10 € C31 2.585,60 € 4.825,70 €

Rocío Orta Sanz 2022/1155193 0011-40G3-2021-002587 C31 2.882,00 € C31 0,00 € 2.882,00 €
Rubén Catalán Del Arco 2022/957813 0011-40G3-2021-002015 C31 1.768,50 € C31 0,00 € 1.768,50 €
Rubén Chivite Fernández 2022/1142198 0011-40G3-2021-002409 C31 3.003,00 € C31 0,00 € 3.003,00 €
Rubén Colomo Ochoa 2022/1019666 0011-40G3-2021-002122 C31 1.192,10 € C31 0,00 € 1.192,10 €
Rubén Martínez Landa 2022/902672 0011-40G3-2021-001916 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Ruth García Rey 2022/971978 0011-40G3-2021-002050 C31 3.877,60 € C31 3.030,00 € 6.907,60 €
Santiago Ángel Muruzábal Ucar 2022/1115054 0011-40G3-2021-002303 C31 2.384,20 € C31 0,00 € 2.384,20 €
Santiago Cerrillo Falque 2022/931195 0011-40G3-2021-001968 C31 3.890,70 € C31 0,00 € 3.890,70 €
Santiago Gil Caballero 2022/1155286 0011-40G3-2021-002464 C31 4.323,00 € C31 0,00 € 4.323,00 €
Santiago Iturria Andreu 2022/1156236 0011-40G3-2021-002469 C31 1.991,20 € C31 0,00 € 1.991,20 €
Santos Zenotz Aldabe 2022/1089475 0011-40G3-2021-002261 C31 7.642,35 € C31 0,00 € 7.642,35 €
Sergio Antón Soto 2022/1110838 0011-40G3-2021-002287 C31 1.807,80 € C31 2.424,00 € 4.231,80 €
Sergio Salinas Goñi 2022/899359 0011-40G3-2021-001907 C31 2.475,90 € C31 0,00 € 2.475,90 €
Silvia Arrastia Arricibita 2022/894236 0011-40G3-2021-001930 C31 3.537,00 € C31 0,00 € 3.537,00 €
Silvia Osés Pagola 2022/1066073 0011-40G3-2021-002343 C31 2.986,80 € C31 Denegado** 2.986,80 €
Silvia Sánchez Fernández 2022/1113865 0011-40G3-2021-002294 C31 1.980,00 € C31 0,00 € 1.980,00 €
Simón Aizpurúa Sarasola 2022/1135184 0011-40G3-2021-002389 C31 5.043,50 € C31 0,00 € 5.043,50 €
Socorro Rodríguez Martínez 2022/1096922 0011-40G3-2021-002295 C31 2.986,80 € C31 0,00 € 2.986,80 €
Sonia Muñoz González 2022/952035 0011-40G3-2021-002054 C31 1.991,20 € C31 0,00 € 1.991,20 €
Teodoro Dominguez Oliva 2022/926364 0011-40G3-2021-001958 C31 2.730,00 € C31 0,00 € 2.730,00 €
Tomás Villanueva Ibáñez 2022/1066137 0011-40G3-2021-002210 C31 2.280,00 € C31 2.450,00 € 4.730,00 € 
Unai Perez Echeverría 2022/933270 0011-40G3-2021-001974 C31 1.788,15 € C31 0,00 € 1.788,15 €
Unai Sodupe González 2022/1129395 0011-40G3-2021-002355 C31 2.122,20 € C31 0,00 € 2.122,20 €
Vicente Ferrer Gómez de 
Segura

2022/1140168 0011-40G3-2021-002393 C31 3.576,30 € C31 0,00 € 3.576,30 €

Victor Cuiña Arean 2022/1032073 0011-40G3-2021-002169 C31 3.026,10 € C31 0,00 € 3.026,10 €
Victor Luis Vara Alonso 2022/1092836 0011-40G3-2021-002263 C31 1.596,00 € C31 0,00 € 1.596,00 €
Victor Valencia Fernández 2022/977584 0011-40G3-2021-002079 C31 2.358,00 € C31 0,00 € 2.358,00 €
Yara Carmen Aguado Lizaldre 2022/1110711 0011-40G3-2021-002286 C31 1.890,00 € C31 0,00 € 1.890,00 €
Yolanda Obanos Irure 2022/1018848 0011-40G3-2021-002118 C31 3.278,28 € C31 2.525,00 € 5.803,28 €
Yon Otermin Yanguas 2022/920371 0011-40G3-2021-001964 C31 2.456,25 € C31 0,00 € 2.456,25 €

TOTAL : C31 :1.134.915,39 € C31: 151.889,39 € 1.286.804,78 €

(*) DENEGADO por incumplimiento de la base 8.2 punto 3.3.a II
En el caso de existir sistema de almacenamiento, deberá tenerse en cuenta que éste no supere una ratio de capacidad instalada de almacenamiento 
frente a potencia de generación de 2 kWh/kW.
(**)DENEGADO por incumplimiento de la base 6.1 –
“Para cada tecnología (eólica o fotovoltaica) sólo será elegible una actuación por destinatario último de la ayuda y por ubicación o ligadas al mismo 
consumo o consumos.” 
- Undécima concesión 178E/2025 en programa 5 (0011-40I3-2021-000159)
- Décima concesión 150E/2025 en programa 5 (0011-40I3-2021-000164)
- Décima concesión 150E/2025 en programa 5 (0011-40I3-2021-000089)

Revisión por orden foral:
Estimados los recursos presentados por los siguientes beneficiarios y revisada la 
documentación, se conceden:

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14



Orden foral Nombre y Apellidos
Número de

registro
Expediente

Ayuda
Componente

Generación (€)

Ayuda
Componente
Almacena-

miento
(€)

Ayuda total
concedida (€)

111E/2025, de 2 de
junio

Jesús Javier Macaya Nieto 2022/277001
0011-40G3-2021-

000493
C31 1.788,15 C31 0,00 1.788,15 €

109E/2025, de 2 de
junio

Susana Pérez González 2022/323859
0011-40G3-2021-

000540
C31 2.700,00 C31 0,00 2.700,00 €

TOTAL : C31: 4.488,15 € C31: 0,00 € 4.488,15 €

CSV: 0C6D71D384853084
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-29 11:13:14


		2025-08-29T11:13:14+0200
	GOBIERNO DE NAVARRA




